Tirane me dt 29.10.2018
AKT THEMELIMI
PER KRIJIMIN SHOQERISE “BARDH KONSTRUKSION” Sh.p.k.
Ky akt themelimi u perpilua nga ortaku i vetem themelues:

Bardhok Kola, i biri i Marashit, lindur ne Mezi, Puke me 06.04.1970, dhe banues ne
Kamez , Rr.”"Manhatan” pallati 20 kati dyte hyrja nr 4, Tirane mbajtes i pashaportes Nr.
Personal H00406215Q, me zotesi te plote juridike per te vepruar.

[ cili ne perputhje me ligjin 9901 dr. 14/4/2008 “Per Tregetaret dhe shogerite tregtare”
Nr. 9723 dt. 3/5/2007“Per Q.K.R”, krijon nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar si vijon:
LFORMIMI

1. Ortaku formon nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me nenin 1/3.nenin
3/1, nenin,67, dhe nenit 71 te ligjit Nr 9901 dt. 14/4/2008 “Per Tregetaret dhe shogerit

tregtare”

1.2.Emri i Shogerise

Konform nenit 4/1 ligjit Nr 9901 dt. 14/ 4/2008 “Per Tregetaret dhe shogerit tregtare” te Emri
i shogerise do te jete “ BARDH KONSTRUKSION "SH.P.K.

1.3. Selia e Shoqerise

Konform nenit 8 te ligjit Nr 9901 dr. 14/4/2008 “Per Tregetaret dhe shogerit tregtare”
Shogeria “BARDH KONSTRUKSION “ sh.p.k do te kete gendren e veprimtarise ne
Tirane, ne adresen Tirane » Rruga e Kavajes, Qendra Condor zone kadastrale 82207, me

numer pasurie 7/244 — N67.

Me vendim te ortakeve.shogeria konform nenit 9 te ligjit Nr 9901 dt. 14/4/2008 “Per
Tregetaret dhe shoqerit tregtare” Shogqeria “Bardh Konstruksionshpk, do te hape vetem nje
filial ne qytetin e Lezhes per ndertimin e rruges Milot - Balldre

1.4. Kohezgjatja e Shogerise
Afati i veprimtarise se shogerise do te jete pa afat. Me mbarimin e ketij afati ortaku me
vendim ka te drejte te zgjasi afatin e veprimtarise se shogerise edhe per nje periudhe kohore

qe ¢mohet e arsyeshme prej tij. Me vullnetin e asamblese se ortakeve , kjo shogeri mund
te mbyllet ne rastet kur kjo shogeri humbet efektivitetin ekonomik .
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1.5 Afati i veprimtarise se shogerise
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Afati i veprimtarise se shoqerise do te jete pa afat.Si dite fillestare do te merret data e
regjistrimit te saj ne Q.K.B. Konform nenit 3/3 te ligjit Nr 9901 dt. 14/4/2008 “Per
Tregetaret dhe shogerit tregtare”.

1.6. Objekti i veprimtarise

Konform nenit 7 te ligjit Nr 9901 dt. 14/4/2008 “Per Tregetaret dhe shogerit tregrare”
Objekti i veprimtarise i shogerise eshte si vijon:
. Punime dheu, sistemime, taracime terrenesh
Ndertim rruge, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai. metro, veshje fasade
Veshje me asfalto, beton te rrugeve si dhe sistemim e asfaltim sheshi
Punime te mirembajtjes, sinjalizimit dhe vijezimit ne rruge, sinjalistike vertikale
dhe horizontale
Ndertim vepra arti rrugore, te vogla dhe te medha
Ndertim galeri dhe tynele
Ndertim vepra kullimi, ujitje toke dhe impiante vaditese
Punime mbrojtjeje dhe sistemimi hidraulik.
9. Ndertim ujesjelles dhe kanalizime,gazsjellesa, vajsjellesa vepra kullimi dhe vaditje
10. Ndertim hidrocentrale
1 1. Ndertim diga dhe dampa dhe ndryshme
12. Punime germimi ne toke
13. Punime mbrotje lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime
14. Punime detare dhe thellimi ne uje
15. Ndertimi I impianteve per prodhimin e energjise
16. Ndertime per N/stacionet, kabinat e transformatorve linja TN e te mesem dhe
shperndarjen e energjise
17. Tregtim dhe shitje inertesh, granil, rere, cakull, stabilizant etj
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II. KAPITALI
2.1. - Kapitali

Konform nenit 70 dhe 72 e vijues te ligjit Nr 9901 dt. 14/4/2008 “Per Tregetaret dhe
shogerit tregtare”, kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 (njeqindmije ) leke. Ortaku
themelues eshte zoterues i nje kuote me vlere te pergjithshme 100.000 (njegindmije) leke,
ge perben 100% te kapitalit themeltar.

2.2 - Fitimi
Fitimi 1 realizuar nga aktiviteti i shogerise i takon ortakeve themelues

III. STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

3.1- Ne baze te nenit 94 dhe 95 Nr 9901 dt. 14/4/2008 “Per Tregetaret d /
shogerit tregtare”Organet e shogerise jane ,




- Mbledhja e Asamblese se ortakeve.
-Administratori i shoqgerise

IV. DISPOZITE E FUNDIT

4.1. Ndryshimet ne kete AKT mund te behen vetem me shtese me shkrim.

Pjese e pandare e ketij akti eshte statuti i shoqerise i cili nenshkruhet rregullisht
nga themeluesi i shoqerise.

4.2. Ky akt themelimi u hartua ne Tirane ne 3 kopje origjinale. i cili nenshkruhet
rregullisht konform ligjit.

THEMELUESI

Bardhok KOLA
Ortaku i vetem
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